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 کدام استان ها نیروی کار 
فعال تری دارند؟ 

طبق تعاریف حوزه اشتغال، همه افراد در سن 
کار )یعنی 15 سال و بیشتر( فعال اقتصادی 
محسوب نمی شوند. به عبارت دیگر بخشی 
از این افراد از یافتن شغل به هر دلیل منصرف 
شده اند و تنها بخشی از آن ها وارد عرصه 
کاریابی می شوند. حال ممکن است این افراد 
فعال، موفق به یافتن شغل شوند یا این که بیکار 
بمانند. بنابراین این شاخص که چه درصدی 
از نیروی کار فعال هستند )نرخ مشارکت(، 
وضعیت پویایی نیروی کار را نشان می دهد. 
در این زمینه تازه ترین گزارش مرکز آمار از 
وضعیت بازار کار استان ها بیانگر این است 
که در پاییز امسال، نرخ مشارکت اقتصادی در 
استان های اردبیل و یزد بیشترین و در استان 
های ایلام و کهگیلویه و بویر احمد کمترین 

میزان در بین دیگر استان ها بوده است. 

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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رئیس سازمان مالیاتی از آغاز فرایند مالیات 
ستانی از دارنــدگــان خــودروهــای لوکس با 
شناسایی 550 هزار خودرو، با ارزش مالیات 
5600 میلیارد تومان خبر داد. وی همچنین با 
بیان این که برای تعیین وضعیت کارتخوان ها 
تا پایان دی ماه مهلت تعیین شده است، افزود: 
در صورت تعیین تکلیف نشدن، این دستگاه ها 
غیر فعال خواهند شد.به گزارش خبرگزاری 
ــارس، داود منظور در برنامه نگاه یک  در  ف
خصوص اقدامات انجام شده برای دریافت 
مالیات از خودروهای لوکس گفت: افرادی 
که ارزش خــودروی آن ها بالای یک میلیارد 
تومان است بر اساس جدولی نسبت به مازاد 
یک میلیارد باید مالیات بدهند. در این زمینه 
با تعاملی که با پلیس راهور داشتیم، اطلاعات 

17.5 میلیون خــودروی ســواری و دو کابین 
دریــافــت شــد. طبق محاسبات انجام شده، 
550 هزار خودرو مشمول مالیات شدند، جمع 
مالیات محاسبه شده نیز 5600 میلیارد تومان 
است. برای دریافت این مالیات به مالکان آن 
ها پیامک می دهیم که پرداخت کنند و اگر 
پرداخت نکنند، در زمان نقل و انتقال خودرو 

باید مفاصا حساب مالیاتی را پرداخت کنند.

مهلت تعیین تکلیف برای کارتخوان ها تا 	 
پایان دی ماه

رئیس کل سازمان امور مالیاتی درباره سامان 
دهی کارتخوان های بانکی نیز گفت: قرار بود 
در چارچوب ماده 10 و 11 قانون پایانه های 
کارتخوان های  مرکزی  بانک  فروشگاهی، 
بانکی را سامان دهی کند که در دوره قبل این 
کار را انجام نداد. با این حال هم اینک تعامل 

خوبی با بانک مرکزی شــروع شده و در این 
خصوص تمام اطلاعات حساب ها و صاحبان 
آن ها روی سامانه مالیاتی وجود دارد. مردم و 
MYTAX.GOV. مودیان با مراجعه به سامانه
IR با کد ملی می توانند وارد سامانه شوند و 
ببینند چه کارتخوان هایی به اسم آن ها ثبت 
شده است یا آن که این امکان را خواهند داشت 
تا کارتخوان ها را به پرونده مالیاتی خود متصل 
کنند. در صورتی که فــردی پرونده مالیاتی 
نداشته باشد، باید اطلاعات خود را وارد کند و 
تشکیل پرونده دهد. معاون وزیر اقتصاد تأکید 
کــرد: تا پایان دی مــاه امسال اولین فرصت 
تعیین شده است تا افراد وضعیت کارتخوان 
خود را تعیین تکلیف کنند.وی تصریح کرد: 
ــت که  ــود داش در کشور 13 میلیون پــوز وج
اطلاعات 9 میلیون پوز روی سامانه مالیاتی 
وجــود دارد و 4 میلیون پــوز در طــرح سامان 
دهی به هر دلیلی قانون را رعایت نکرده اند یا 
صاحبان آن ها فوت شده، غیرفعال شده اند. 
منظور یادآور شد: در صورتی که افراد تکلیف 
کارتخوان های خود را تعیین نکنند، سازمان 
امور مالیاتی از بانک مرکزی می خواهد که این 

کارتخوان ها غیرفعال شوند.

 بازار خبر

رئیس سازمان مالیاتی نحوه دریافت مالیات از خودروهای بالای یک میلیارد تومان را تشریح کرد: 

550 هزار خودروی لوکس در صف پرداخت مالیات

گمرک: جوهای سبز شده متعلق 
به پشتیبانی امور دام است

تسنیم - سخنگوی گمرک اعلام کرد: 2 تن جو 
خوراک دام وارداتی با ارز ترجیحی توسط شرکت 
پشتیبانی امور دام در چابهار خراب شده است و آن 
ها با وجود انبارهای مسقف ترجیح دادند، جوهای 

وارداتی در فضای باز نگهداری شود.

 رونمایی از خودپرداز ارزی
 و کارت ارزی و ریالی

ایرنا- دیروز با حضور وزیر اقتصاد و مدیر عامل 
بانک ملی، از خودپرداز ارزی و کارت ارزی و ریالی 
رونمایی شد و افراد دارای حساب ارزی می توانند 
از خدمات دستگاه های خودپرداز برخوردار شوند.
مدیر عامل بانک ملی  اظهار کرد: افراد از این پس 
می توانند حساب ارزی در بانک ملی افتتاح کنند 
و سپس کارتی در اختیار آن ها قرار می گیرد که با 
استفاده از آن می توانند خرید ریالی داشته باشند. 
وی گفت: نخستین بار است که در سیستم بانکی 
ــزود: افراد  ــم. فرزین اف کــارت ارزی و ریالی داری
می توانند افتتاح حساب ارزی داشته باشند و سقف 
برداشت از دستگاه روزانه 500 یورو یا دلار در روز 

و  سقف واریز نیز هزار دلار یا یورو است. 

 قیمت هر پاکت سیمان
 به زیر 2۵ هزار تومان رسید

ایسنا - دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان ضمن اشاره به تعادل و ثبات موجود در 
تنظیم بازار و قیمت های سیمانی اعلام کرد که 
هم اکنون قیمت هر پاکت سیمان در بورس کالا 

به زیر 25 هزار تومان رسیده است.

فروش ۴ هزار میلیاردی یک درصد 
سهام پتروشیمی خلیج فارس

فارس - یک درصد از باقی مانده سهام دولت 
در هلدینگ صنایع پتروشیمی خلیج فارس از 
طریق بورس به فروش رسید. قرار است بلوک 
های 2 درصدی و 15 درصدی سهام این غول 

پتروشیمی نیز به فروش برسد.

 برگزاری مجامع عمومی
 بانک آینده به تعویق افتاد

مهر - بانک مرکزی به دلیل نبود شفافیت در 
وضعیت سهامداری بانک آینده مطابق با مصوبه 
شورای پول و اعتبار مجامع عمومی این بانک را 

به تعویق انداخت.

روسیه و ترکیه قرارداد ۴ ساله 
انتقال گاز امضا کردند

تسنیم - شرکت گازپروم روسیه و شرکت بوتاس 
ترکیه قرارداد جدیدی به مدت چهار سال برای 
تامین 5/75 میلیارد متر مکعب گاز در سال از 
طریق خط لوله گاز ترکیش استریم امضا کردند.

پیشنهاد مرکز پژوهش ها برای 
افزایش تدریجی قیمت گاز صنایع

فارس - مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی 
درباره تبصره 14 لایحه بودجه 1401 پیشنهاد 
داده است که نرخ سوخت گاز صنعت پتروشیمی 
و پالایش نفت و نیز مجتمع های احیای فولاد 
بــه تــدریــج و طــی ســه ســال بــه نــرخ خـــوراک گاز 

پتروشیمی برسد.

 جدول نرخ مالیات خودروهای لوکس
 )ارقام به میلیارد تومان(
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شناسایی فرارهای مالیاتی در آذرماه ۴ برابر شد 
وزیر اقتصاد اطمینان داد که رشد درآمدهای مالیاتی صرفاً مربوط به شناسایی فرارهای مالیاتی و مودیان جدید است 

رشد بیش از 60 درصدی درآمدهای مالیاتی 
دولت در لایحه بودجه سال آینده در روزهای 
اخیر مورد توجه فعالان فضای مجازی و رسانه 
ــن خصوص وزیــر  هــا قـــرار گرفته اســـت. در ای
اقتصاد در اظهارات و نیز یادداشتی در فضای 
ــرده که افــزایــش درآمــدهــای  مجازی تاکید ک
مالیاتی از محل شناسایی مودیانی که تاکنون 
شناسایی نشده اند و نیز کاهش فرار مالیاتی 
انجام خواهد شد نه افزایش فشار بر بخش های 
شفاف. وی در توئیتی نوشت: »با تلاش ویژه 
ــاه، چند هــزار مــودی جدید  همکارانم در آذرم
که #فرار_مالیاتی کامل داشتند، شناسایی 
شدند )به ترتیب چهار و پنج برابر تعداد کشف 

 شده در آبان  و مهر(. درآمد مالیاتی دولت باید 
از کاهش فرار مالیاتی باشد نه از محل فشار بر 
#تولیدکنندگان، اصناف، حقوق بگیران و اقشار 
شفاف.«چند روز قبل نیز رئیس سازمان مالیاتی 
از شناسایی بیش از دو میلیون مودی مالیاتی 
جدید در ماه های اخیر از محل تعیین تکلیف 
کارتخوان های بانکی خبر داده بود.به گزارش 
ایرنا، وزیر اقتصاد در سخنانی درخصوص رشد 
درآمدهای مالیاتی در لایحه بودجه سال آینده 
فعالان  و  بگیران  حقوق  کسبه،  ــرد:  ک تاکید 
اقتصادی که به صورت شفاف و عادلانه مالیات 
می پردازند نگران افزایش درآمدهای مالیاتی 
در لایحه بودجه سال آینده نباشند. خاندوزی 

افزود: استراتژی و راهبرد وزارت اقتصاد فقط 
بر کاهش فرارهای مالیاتی و شناسایی مودیانی 
است که تاکنون شناسایی نشده بودند و مالیات 
خود را نمی پرداختند. وی ادامه داد: در جهان 
نیز درصــد کمی از افــراد هستند که بیشترین 
درآمدها، تراکنش ها و استفاده اقتصادی را 
دارند و عمده درآمدهای مالیاتی دولت از آن قشر 
حداقلی، با تسهیل بیشتر و کاهش فشار بر دیگر 
قشرها تامین می شود. وزیر اقتصاد گفت: دولت 
سیزدهم پس از 20 سال پیشنهاد داد که نرخ 
مالیات بر تولیدکنندگان 5 درصد کاهش یابد، 
بنابراین راهبرد ما کاهش فشار بر بخش های 

تولیدی و شفاف اقتصادی است.

سرازیری دلار به کانال 27 هزار تومان 
نرخ دلار این روزها روند نزولی به خود گرفته 
و از نرخ بیش از 30 هزار تومان که پیشتر به 
آن رسیده بود، فاصله گرفته است. بر اساس 
گزارش اقتصاد نیوز، این ارز تا بعدازظهر دیروز 
حتی وارد بازه 27 هزار تومان هم شد. این در 
حالی بود که در بازار متشکل ارزی، نرخ دلار، 
با اندکی افزایش به کانال 26 هــزار تومان 
رسید. در صرافی ملی اما دلار در آخرین نرخ 
های فروش خود به متقاضیان ارز رسمی 26 
هزار و 838 تومان تعیین قیمت شد.برای افت 
نرخ ارز هم اکنون می توان چند دلیل را مطرح 

کرد. به نظر می رسد فضای مثبت مذاکرات 
وین توانسته است بر بازار ارز تاثیر مشهودی 
بگذارد. گذشته از آن، گــزارش های اقتصاد 
نیوز و خبرگزاری تسنیم حاکی از آن است که 
اظهارات دیروز رئیس جمهور در مجلس شورای 
اسلامی مبنی بر تعویق اجرای سیاست اصلاح 
ارز ترجیحی )کــه مــی تــوانــد موجب کاهش 
نگرانی هــا در بـــازار شـــود(، خبرهای مثبت 
روزهـــای اخیر در خصوص افــزایــش فــروش 
نفت، خبرهایی مبنی بر آزادسازی 5 میلیارد 
دلار منابع بلوکه شده ایران به همراه احتمال 

آزادسازی منابع بلوکه شده ایران در کره 
جنوبی، افزایش نرخ ارز در سامانه نیما )که 
موجب افزایش عرضه ارز صادرکنندگان 
در این سامانه می شود(، اقدامات بانک 
مرکزی بــرای سامان دهی پرداخت ارز 
خدماتی )نظیر قطع پرداخت ارز سهمیه 
ای صرفاً بر اساس کد ملی و منوط کردن 
آن به مدارک مثبته، کاهش ارز پرداختی 
به مسافرت های زمینی از 2200 دلار 
به 300 یورو( از دیگر عوامل موثر بر افت 

نرخ ارز در روزهای اخیر به شمار می رود. 

خروج ونزوئلا از چرخه ابََرتورم 
بانک مرکزی ونزوئلا اعلام کرد این کشور 
از چرخه ابَرتورم که از سال 2017 شروع 
شده بود، خارج شده و نرخ تورم ماهانه این 
کشور در ماه دسامبر به 7.6 درصد رسیده 
اســت.بــه گـــزارش فـــارس، بانک مرکزی 
ونزوئلا اعلام کرد پس از ثبت تورم کمتر از 
50 درصد در 12 ماه متوالی، این کشور 
از چرخه ابَرتورم که از سال 2017 شروع 
شــده بــود، خــارج شــده و نــرخ تــورم ماهانه 
این کشور در ماه دسامبر 7.6 درصد بوده 
است.ونزوئلا در ماه نوامبر 2017 وارد تورم 
شدید شد و پس از بیش از سه سال توانسته 
است بر این وضعیت غلبه کند.بانک مرکزی 

ونزوئلا اعلام کرده که در دسامبر 2021 
برای چهارمین ماه متوالی، تورم ماهانه این 
کشور تک رقمی بوده است. تورم ونزوئلا در 
ماه سپتامبر به 7.1 درصد، در ماه اکتبر به 
6.8 درصد  و در ماه نوامبر به 8.4 درصد 
رسیده است.دسامبر 2020، آخرین ماهی 
بود که بانک مرکزی ونزوئلا افزایش بیش از 
50 درصدی در تورم را ثبت کرد.این کشور 
سال 2021 را با نرخ تورم سالانه 686.4 
درصد به پایان رسانده که نسبت به سال 
قبل تر از آن کمتر است. نرخ تورم سالانه 
ونزوئلا در سال 2020 برابر 2959.8 

درصد بوده است.


